REQUERIMENTO No      , DE 2015

(Do Sr. Dr. Jorge Silva)

Requer a retirada de tramitação do
Projeto de Lei nº 2.606 de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo

104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de

tramitação do Projeto de Lei nº 2.606, de 2015, “Altera a Lei nº 6.546, de 4

de julho de 1978, que Dispõe sobre a regulamentação das profissões de

Arquivista e de Técnico de Arquivo, e dá outras providências, para permitir o

exercício da atividade aos profissionais graduados em áreas afins com

especialização em arquivologia”, de minha autoria.

Sala das Sessões, em        de                         de 2015.

Deputado DR. JORGE SILVA